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Det finns tillfällen när trebarns-
pappan Gunnar Fridlund går på 
gatorna som en vanlig man. När 
han i rollen som biträdande restau-
rangchef flippar burgare i sitt dag-
liga jobb vid torget i Åre vet få av 
gästerna vem han är. För, det är lite 
med Gunnar som med fröken Ur - 
alla vet hur hon låter men få vet hur 
hon ser ut. 

Sedan mitten av 1990-talet är det 
den snabbpratande jämten, till-
sammans med norrmannen Thor 
Mostuen, som Finnskoga MK anli-
tat som speakers vid sin välbesökta 
EM-deltävling (21  500 åskådare 
2007) i rallycross. Ett uppdrag som 
han själv rankar som en av årets ab-
soluta höjdpunkter.

– Det är bland det häftigaste 
som finns när man säger till pu-
bliken vad de ska göra och de gör 
precis som man vill, säger Gunnar 
Fridlund. Att få hela den stora ral-
lycrosspubliken i Höljes att göra 
det jag kallar för multivågen – alla 
sträcker upp händerna samtidigt i 
stället för att rulla runt banan – den 
känslan är svårslagen.

Ett annat välbesökt arrangemang 
är Svenska Rallyt. De senaste sju-
åtta åren har Gunnar Fridlund varit 
en av kommentatorerna under folk-
festen i de värmländska skogarna. 
Bland annat vid specialsträckan i 
Likenäs och sprinten i Hagfors.

Under Svensk Motorsports tims-
långa intervju dansar pennan över 
blocket i ett närmast hopplöst för-
sök att hänga med i svängarna. För 
när Gunnar Fridlund talar. Då går 
det undan. Det blir aldrig tråkigt 
för humorn, den aldrig långt bort. 
Rapp i käften har han alltid varit. 
Och intresset för motorsport, det 
föddes tidigt. Inte minst eftersom 
han under sin uppväxt följde med 
sin styvpappa, Uno Svensson, när 
denne kuskade runt på kartingtäv-

lar runt om i hela Sverige. Ett in-
tresse som med åren har eskalerat.

– Jag gillar egentligen allt som 
brummar, säger han och skrattar.

Trots att han mer eller mindre 
växte upp i depån har han själv ald-
rig tävlat. Men kanske kan det bli 
ändring på det avslöjar han.

– Nu för tiden kör min styvpappa 
banracing, historisk racing, i en 
ombyggd Ford Capri 73:a. Och det 
är faktiskt något jag själv börjat 
snegla lite åt.

Men, erkänner han. Det finns 
egentligen ingen tid över för att in-
leda ytterligare en karriär. Jobbet på 
hamburgerrestaurangen hemma i 
Åre och uppdragen som speaker 
slukar det mesta av dygnets timmar. 
Sedan ska familjen ha sitt också 
även om hustrun Mari, som tur är 
konstaterar han, delar intresset och 
ofta finns med på resorna. Hon är 
dels ett bra stöd men också Gunnar 
Fridlunds främsta kritiker.

– Av Mari, och några nära vän-
ner som ofta är ute på tävlingarna, 
får jag alltid höra om jag sagt något 
som inte fungerar så bra eller om 
jag upprepar något ord eller fras så 
att det blir tjatigt.

Hur mycket tid han egentligen 
lägger ned på speakerjobbet, som 
hittills i alla fall, bedrivs som en fri-
tidssysselsättning vågar han knappt 
tänka på. Det blir oräkneliga tim-
mar i telefon – med både vänner 
och förare – och på nätet, för att jaga 
fakta både inför varje ny säsong och 
inför varje uppdrag. Och det är inte 
bara rallycross och rally som fyller 
Gunnars agenda. Bland de återkom-
mande uppdragen finns även folk-
race, cross-kart och på senare tid 
även en del snöskoter. En idé som 
han är på att förverkliga är en inter-
netbaserad databas där aktiva förare 
själva ska kunna logga in sig och 
uppdatera sina egna fakta.

Det började som en tillfällighet under en kiss-
paus i Hällefors. Idag, drygt 20 år senare, är 
speakerprofilen Gunnar Fridlund ett givet inslag 
vid några av landets största motortävlingar.

Text & Foto: Thomas Hyrén

Den största drivkraften för Gun-
nar Fridlund är att underhålla publi-
ken – till varje pris. 

– En grej som jag minns direkt är 
från EM i Höljes för ett par år sedan. 
Urban Bergström, som precis vun-
nit finalen i Supernationell, brände 
runt och gjorde ”segerdonuts”. Det 
rök så kraftigt från däcken att bilen 
inte syntes, När motorn tystnade 

sprang jag in i molnet och trevade 
mig fram till bilen. Under tiden 
hade Urban hoppat ur och klättrat 
upp på taket. Och jag, jag klättrade 
efter, säger Gunnar Fridlund. När 
segerintervjun var klar sa Urban till 
mig att: ”det är bara du som är galen 
nog att göra så här”. 

Förebilderna är många. Men 
nummer ett för Gunnar Fridlund är 

Gunnar Fridlund brinner för motorsporten. Speakerjobbet som började av en slump            hemma i Hällefors tar numera den mesta av hans ledig tid.
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Radiosportens Lasse Granqvist. 
– Jag tror att det är svårt för van-

ligt folk att förstå hur bra han är. 
Det är inte bara att ställa sig upp 
och prata.

En bra speaker ska enligt Gunnar 
se vad som händer, hinna processa 
det i hjärnan, formulera det och för-
medla det för publiken:

Samtidigt som det sker. Eller allra 

helst före det har skett, säger han 
och skrattar. 

Gunnar Fridlunds drömuppdrag 
– som lär fortsätta att vara en dröm 
– är att få kommentera en tv-sänd 
Formel 1-tävling. Den allra våtaste 
drömmen är att kommentera ame-
rikanska Indycar. 

Men det lär aldrig ske, säger han 
och garvar.

Gunnar Fridlund
Ålder: 45 år – i maj.
Familj: Fru Mari och tre söner 21, 19 
och 16 år.
Bor: Duved.
Yrke: Biträdande restaurangchef.
Aktuell: Är flitigt anlitad som speaker 

vid främst motortävlingar i både 
Sverige och Norge, men också vid 
mässor, presentationer och liknande 
arrangemang. 

Gunnar Fridlund brinner för motorsporten. Speakerjobbet som började av en slump            hemma i Hällefors tar numera den mesta av hans ledig tid. Det är så här publiken är vana att se Gunnar Fridlund. � Arkivbild: Joel Sannemalm


